
 

 

1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del  Comune di San Giovanni in Fiore 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

PROCEDURA APERTA 

ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36//2023 

 

 
 LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CORPO “PALESTRA” 

DELLA SCUOLA ELEMENTARE "CORRADO ALVARO".  

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

CIG: A02AD3FC73 – CUP: J15F22000400006 - Cod. gara: 23SUA082 

 

VERBALE N. 1 – PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

(Busta B – Offerta Tecnica) 

 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 7 dicembre 2023,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 1, 

si è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, convocata con avviso pubblicato sulla piattaforma e-

procurement  il 05/12/2023, in esecuzione alla determinazione a contrarre n. 386 del 14/11/2023 del Settore 

Servizio Tecnico 2, con la quale è stata indetta la procedura di gara in oggetto e si è provveduto ad approvare il 

bando/disciplinare ed i documenti di gara. 

 

La Commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 

2023002236 del 05/12/2023, risulta così composta: 

 

Presidente: Ing. Piero Francesco Farfalla (che svolgerà anche funzioni di segretario verbalizzante); 

Componenti: Ing. Gianluca Musacco e Geom Andrea Azzaro  

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 10:00, dando atto che: 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


 

 

2 

 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa non presenti rappresentati degli operatori economici 

partecipanti e/o loro delegati; 

- la gara è indetta dal Comune di San Giovanni in Fiore ed espletata, su richiesta dello stesso, dal Servizio 

SUA.CS, giusta nota/pec n. 24068 del 14/11/2023 del Responsabile del Servizio Tecnico 2, in atti al  prot n. 

63232 del 17/11/2023; 

- il servizio SUA.CS  ha provveduto alla pubblicazione della suddetta gara sulla piattaforma di e-procurement 

(https://gare.provincia.cs.it) in data 20/11/2023 ed il termine di presentazione delle offerte, fissato per il 

04/12/2023 alle ore 14:00 è stato rettificato al 05/12/2023 alle ore 14:00, giusta nota/pec prot. 24459 del  

20/11/2023 del RUP del Comune di San Giovanni in Fiore, pubblicata in pari data sulla piattaforma e-procurement 

(https://gare.provincia.cs.it); 

 

 - ai fini della partecipazione alla gara di che trattasi, sono stati registrati al Protocollo Generale i plichi 

telematici dei seguenti Operatori Economici, in ordine di presentazione sul Portale Appalti:  

 

N.pl  Ragione Sociale Data 

presentazione 

offerta 

Ora N. 

protocollo 

Data protocollo 

 

1 gp service srl 01/12/2023 16:23:16 67204 06/12/2023  

2 CONSORZIO STABILE MEDIL 

S.C.A.R.L.  

04/12/2023 10:39:02 67205 06/12/2023  

3 EDIL CANTIERI SRL 

04/12/2023 12:16:14 67206 06/12/2023  

4 Tierre srl  

05/12/2023 10:31:31 67207 06/12/2023  

 

- che il Comune di San Giovanni in Fiore ha inteso avvalersi della cd. “inversione procedimentale” ai sensi 

dell’art. 107, comma 3, come indicato nel  disciplinare di gara, esaminando le offerte tecniche ed economiche 

prima della verifica della documentazione amministrativa;  

- che nella odierna seduta la commissione di gara procederà alla apertura del plico telematico contrassegnato con 

la lettera B contenente la Offerta Tecnica e al controllo della documentazione in essa contenuto così per come 

previsto dall’art. 15 del disciplinare di gara;  

 

La Commissione procede di seguito:  

a) all' apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

telematica  contrassegnata con la lettera B contenente la offerta tecnica; 

b) alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

prodotte per come previsto dal disciplinare di gara all’art.15; 

c) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti; 

La documentazione tecnica degli operatori economici partecipanti  risulta presente, integra e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di gara. 

 

https://gare.provincia.cs.it/
https://gare.provincia.cs.it/
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:listaOrdinaPer('17');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I5844%22);
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5491%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0757%22);


 

 

3 

 

Le Offerte Tecniche, pertanto, vengono scaricate dalla piattaforma telematica e trasmesse ai componenti della 

commissione giudicatrice che procederanno alla valutazione in successive sedute riservate.  

Viene, quindi, redatto il presente verbale pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di 

Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it.  

 

Alla presenza di tutti i componenti della Commissione, alle ore 10:45 il Presidente dichiara chiusa la seduta 

pubblica. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli e n. 3 facciate.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 07/12/2023 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

FIRME 

PRESIDENTE (con funzioni di segretario 

verbalizzante) 
Ing. Piero Francesco Farfalla f.to Piero Francesco Farfalla 

COMPONENTE Ing.  Gianluca Musacco f.to Gianluca Musacco 

COMPONENTE Geom. Andrea Azzaro f.to Andrea Azzaro 

 


